ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG THÁI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—————

	Số:            /TB-UBND
	Quảng Thái,  ngày 15  tháng 08 năm 2019

THÔNG BÁO
V/v Cắm mốc ranh giới  các thửa đất  gồm đất ở và đất vùng rú cát của các hộ dân trên địa bàn xã Quảng Thái
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Thực hiện Quyết định số 1027/QĐ-UBND ngày 23 tháng 04 năm 2019 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Thiết kế kỹ thuật - Dự toán: Đo đạc, chỉnh lý bản đồ, hồ sơ địa chính, đăng ký, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất huyện Quảng Điền. Công văn số 600/UBND ngày 31 tháng 5 năm 2019 của Ủy ban nhân dân huyện Quảng Điền ‘‘về việc triển khai thực hiện đo đạc, chỉnh lý bản đồ, hồ sơ địa chính, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất.

Căn cứ Kế hoạch Số 56 /KH-UBND ngày 01/8/2019 của UBND xã Quảng Thái về việc thực hiện đo đạc, chỉnh lý bản đồ địa chính và kê khai đăng ký cấp giấy CNQSD đất.
Để từng bước ổn định và quản lý tốt QSD đất, đồng thời đảm bảo quyền lợi cho bà con nhân dân trên địa bàn xã Quảng Thái.
UBND xã Quảng Thái thông báo cho các hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng tất cả các loại đất trên địa bàn xã Quảng Thái phải cắm mốc ranh giới  các thửa đất bằng cọc bê tông để đơn vị tư vấn tiến hành đo đạc lập hồ sơ cấp giấy CNQSD đất theo lịch  cụ thể như sau.
	STT
	Thôn
	Thời gian làm việc dự kiến
	Ghi chú

	1
	Thôn Trầm Ngang
	Từ ngày 04/8/2019
	Đến ngày 11/8/2019
	Đề nghị BĐH các thôn tổ chức triển khai họp dân trước lịch triển khai đo đạc thực địa ít nhất là 4 ngày để người dân chủ động cắm mốc giới, ranh giới các thửa đất đang sử dụng theo đúng hiện trạng thực tế

	2
	Thôn Lai Hà
	Từ ngày 12/8/2019
	Đến ngày 17/8/2019

	3
	Thôn Trung Làng
	Từ ngày 18/8/2019
	Đến ngày 23/8/2019

	4
	Thôn Tây Hoàng
	Từ ngày 24/8/2019
	Đến ngày 04/9/2019

	5
	Thôn Trung Kiều
	Từ ngày 05/9/2019
	Đến ngày 12/9/2019

	6
	Thôn Đông Hồ
	Từ ngày 13/9/2019
	Đến ngày 20/9/2019

	7
	Thôn Nam Giảng
	Từ ngày 21/9/2019
	Đến ngày 28/9/2019

Những trường hợp nào đã cắm mốc ranh giới rõ ràng đơn vị tư vấn sẻ tiến hành đo đạc, kiểm tra lập thủ tục cấp giấy CNQSD đất theo kế hoạch, trường hợp nào chưa cắm mốc ranh giới thì đơn vị tư vấn sẻ không giải quyết, mọi thiệt thòi về sau chủ sử dụng đất tự chịu trách nhiệm.
Vậy đề nghị các hộ gia đình, cá nhân có đất nói trên có trách nhiệm phối hợp thực hiện, nếu hộ gia đình,cá nhân không cắm mốc mọi thiệt thòi quyền lợi về sau UBND xã không chịu trách nhiệm giải quyết.
Nơi nhận:                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
      -Như trên,                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
      -Lưu VT.

                                                                                                          Phạm Công Phước